

Chiffre d'affaires 1^{er} trimestre 2013 (du 1^{er} janvier au 31 mars 2013)

Un très bon début d'année

- ✓ **Croissance des ventes de 14,4% à devises constantes**
- ✓ **Bonne progression sur l'ensemble des zones géographiques**

Communiqué de presse

Avignon, le 26 avril 2013 - NATUREX, leader mondial des ingrédients naturels de spécialité d'origine végétale, présente son chiffre d'affaires consolidé du 1^{er} trimestre de l'exercice 2013 :

K€ IFRS Données non auditées	1 ^{er} trimestre Exercice 2013	1 ^{er} trimestre Exercice 2012	Var. %	Var. % à devises constantes
Chiffre d'affaires	83 196	73 473	+13,2%	+14,4%

Le chiffre d'affaires consolidé réalisé sur le 1^{er} trimestre de l'exercice 2013 s'élève à 83,2 millions d'euros, en croissance de 13,2% comparé au 1^{er} trimestre de l'exercice précédent.

A devises constantes, la croissance du trimestre est de 14,4% et intègre 12,5% de croissance organique et 1,9% d'effet périmètre résultant essentiellement de l'intégration des sociétés VALENTINE (Inde) à compter du 1^{er} avril 2012 et Decas Botanical Synergies (Etats-Unis) à compter du 19 septembre 2012.

Les effets de change de -1,2% traduisent principalement la dépréciation de l'USD sur la période.

Fort dynamisme de l'activité Nutrition & Health

K€ IFRS Données non auditées	1 ^{er} trimestre Exercice 2013	1 ^{er} trimestre Exercice 2012	Part CA %	Var. %	Var. % devises constantes
Food & Beverage	46 719	47 828	56,2%	-2,3%	-1,1%
Nutrition & Health	29 238	22 026	35,1%	+32,7%	+33,7%
Personal Care	1 464	1 293	1,8%	+13,3%	+14,4%
Toll-Manufacturing*	5 773	2 326	6,9%	+148,2%	+148,5%

* Extraction à façon

Les trois marchés affichent une progression des ventes en séquentiel (vs 4^{ème} trimestre 2012), tandis que leur évolution est plus contrastée en comparaison avec le 1^{er} trimestre de l'exercice précédent :

- L'activité Food & Beverage réalise un chiffre d'affaires de 46,7 millions d'euros, en retrait de 1,1% à devises constantes compte tenu d'une part de sa forte exposition aux marchés européens toujours en proie à la morosité économique et d'autre part, du ralentissement de l'activité de négoce d'ingrédients en Australie ;
- L'activité Nutrition & Health affiche une très forte croissance de 33,7% à devises constantes pour un chiffre d'affaires de 29,2 millions d'euros, notamment grâce au dynamisme de la gamme NATLife™, composée d'extraits innovants aux effets cliniquement prouvés ;
- L'activité Personal Care, toujours en phase d'initiation, continue de progresser, avec un chiffre d'affaires de 1,5 million d'euros, en hausse de 14,4% à devises constantes. Les équipes scientifiques, marketing et commerciales du Groupe sont mobilisées afin de faire évoluer la gamme d'ingrédients naturels vers une offre plus innovante, notamment grâce à une sélection de

plantes africaines premium permettant de nombreuses combinaisons d'applications à destination du marché de la cosmétique ;

- L'activité Toll Manufacturing (extraction à façon) a vu son chiffre d'affaires multiplié par près de 2,5 sur la période, à 5,8 millions d'euros.

Bonne progression de l'ensemble des zones géographiques

K€ IFRS Données non auditées	1 ^{er} trimestre Exercice 2013	1 ^{er} trimestre Exercice 2012	Part CA %	Var. %	Var. % <small>devises constantes</small>
Europe / Afrique	40 288	36 554	48,4%	+10,2%	+10,3%
Amériques	33 431	27 871	40,2%	+20,0%	+22,4%
Asie / Océanie	9 475	9 048	11,4%	+4,7%	+6,2%

Afin de tenir compte du découpage par zone de nos Directions Commerciales, les pays du Moyen-Orient précédemment enregistrés dans la zone Europe/Afrique sont désormais affectés à la zone Asie/Océanie ; la répartition du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2012 par zone géographique tient compte de cette nouvelle répartition.

L'ensemble des zones géographiques affiche une bonne progression malgré des disparités entre les marchés d'Europe occidentale qui souffrent d'un contexte économique dégradé et de l'attentisme des industriels pour le développement de nouveaux produits et les marchés d'Amérique du Nord et des pays émergents qui continuent de se développer à un rythme soutenu.

- La zone Europe / Afrique enregistre un chiffre d'affaires de 40,3 millions d'euros, en hausse de 10,3% à devises constantes par rapport au 1^{er} trimestre 2012, notamment grâce à la montée en puissance de l'activité d'extraction à façon et également grâce à la bonne résistance de certains pays ;
- La zone Amériques, dont le chiffre d'affaires s'élève à 33,4 millions d'euros, est portée à la fois par le succès des produits de la gamme NATlife™ sur le marché Nord-américain et par le développement de l'Amérique Latine à un rythme toujours soutenu ;
- La zone Asie / Océanie affiche une croissance modérée de 6,2% à devises constantes pour un chiffre d'affaires de 9,5 millions d'euros, principalement due au ralentissement de l'activité de distribution d'ingrédients en Australie pénalisée par le contexte particulier du secteur agro-alimentaire local. Les pays d'Asie, qui représentent près de 50% des ventes du trimestre, enregistrent de très belles performances.

Dans ce contexte, les pays émergents, qui représentent sur le trimestre 15,6% des ventes du Groupe, confirment leur dynamisme.

« Ce début d'année est très prometteur pour NATUREX qui affiche une croissance organique solide », déclare Thierry LAMBERT, Président Directeur Général de NATUREX. « Nos équipes commerciales partout dans le monde continuent à se mobiliser afin de proposer à nos clients des solutions innovantes adaptées à leurs besoins, soutenues par l'expertise scientifique de notre R&D, notre savoir-faire technologique et notre capacité à sélectionner des matières premières auprès de sources durables et équitables. »

Recevez gratuitement toute l'information financière de NATUREX par e-mail en vous inscrivant sur : www.naturex.fr

► Prochaines publications

- Résultats 1^{er} trimestre 2013 29 mai 2013

► Prochains événements

- Assemblée Générale (Paris) 26 juin 2013

NATUREX est coté depuis octobre 1996 sur NYSE Euronext à Paris, compartiment B



Nombre de titres composant le capital : 7 816 395

ISIN FR0000054694

NATUREX fait partie des indices CAC Small, Gaïa Index.

NATUREX est éligible au SRD « long-seulement ».

NATUREX a mis en place un programme d'American Depositary Receipt (ADR) sponsorisé de niveau I. Les ADR de Naturex se négocient de gré à gré aux Etats-Unis sous le symbole NTUXY.

MNEMO : NRX - Reuters : NATU.PA - Bloomberg : NRX:FP - DR Symbol: NTUXY

A propos de NATUREX

NATUREX est le leader mondial des ingrédients naturels de spécialité d'origine végétale.

Le Groupe, organisé autour de trois marchés stratégiques - Food & Beverage, Nutrition & Health et Personal Care -, produit et commercialise des ingrédients naturels de spécialité d'origine végétale pour les industries agroalimentaire, nutraceutique, pharmaceutique et cosmétique.

NATUREX, dont le siège social est basé à Avignon, emploie plus de 1 300 personnes et dispose de ressources industrielles performantes à travers 15 sites industriels en Europe (France, Italie, Espagne, Royaume-Uni, Suisse, Pologne), au Maroc, aux Etats-Unis, au Brésil, en Australie et en Inde. Il bénéficie en outre d'une présence mondiale à travers un réseau commercial dédié dans 20 pays (France, Italie, Espagne, Maroc, Royaume-Uni, Belgique, Allemagne, Pologne, Russie, E.A.U, Thaïlande, Japon, Chine, Corée, Australie, Etats-Unis, Canada, Brésil, Mexique, Inde).

NATUREX jouit d'une tendance de fond très favorable liée à la demande croissante pour les produits d'origine naturelle et offre aux industriels des solutions sur mesure afin de répondre aux attentes des consommateurs finaux. La force du Groupe réside dans son positionnement sur des produits spécifiques qui constituent des marchés de niche, grâce à une forte capacité de sourcing et une Recherche & Développement soutenue.

► Contacts

Thierry Lambert

Président Directeur Général

Tél : +33 (0)4 90 23 96 89

t.lambert@naturex.com

Thierry Bertrand Lambert

Directeur Financier

Tél : +33 (0)4 90 23 96 89

t.blambert@naturex.com

Carole Alexandre

Relations Investisseurs

Tél : +33 (0)4 90 23 78 28

c.alexandre@naturex.com

Anne Catherine Bonjour

Relations Presse Actus Finance

Tél : +33 (0)1 53 67 36 93

acbonjour@actus.fr